
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25 июня 2014 г. N 250а 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10.12.2013 N 522А 
 

В целях эффективности расходования бюджетных средств постановляю: 
1. Внести в постановление Администрации Томской области от 10.12.2013 N 522а "Об 

утверждении государственной программы "Повышение общественной безопасности в Томской 
области (2014 - 2018 годы)" ("Собрание законодательства Томской области", N 12/2(101), часть 1 
от 31.12.2013) следующие изменения: 

в государственной программе "Повышение общественной безопасности в Томской области 
(2014 - 2018 годы)", утвержденной указанным постановлением (далее - Программа): 

1) в паспорте Программы: 
а) в разделе "Соисполнители Программы": 
слова "Управление Федеральной службы безопасности по Томской области" заменить 

словами "Управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Томской 
области"; 

слова "Управление Федеральной службы исполнения наказаний России по Томской области" 
заменить словами "Управление Федеральной службы исполнения наказаний по Томской области"; 

слова "Управление Федеральной миграционной службы России по Томской области" 
заменить словами "Управление Федеральной миграционной службы по Томской области"; 

б) раздел "Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. 
рублей)" изложить в следующей редакции: 
 

Источники Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Федеральный 
бюджет (по 
согласованию) 

120490,0 100,0 1650,0 36080,0 39580,0 43080,0 

Областной 
бюджет 
(потребность) 

395601,8 45000,0 86736,2 82908,2 88451,2 92506,2 

Областной 
бюджет 
(предусмотрено в 
областном 
бюджете) 

45000,0 45000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местные 
бюджеты (по 
согласованию) 

76547,0 1434,0 22266,0 17617,0 17615,0 17615,0 

Внебюджетные 
источники (по 
согласованию) 

6238,1 925,9 1240,5 1297,3 1356,4 1418,0 

"Объем и 
источники 
финансирования 
(с детализацией 
по годам 
реализации, 
тыс. рублей) 

Всего по 
источникам 
(потребность) 

598876,9 47459,9 111892,7 137902,5 147002,6 154619,2"; 

 
2) в главе 4 "Механизмы реализации и управления Программой, включая ресурсное 

обеспечение" Программы: 



а) строку "Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации), тыс. 
рублей" таблицы 1 изложить в следующей редакции: 
 

Источники Всего 2014 
год 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Федеральный 
бюджет (по 
согласованию) 

120490,0 100,0 1650,0 36080,0 39580,0 43080,0 

Областной 
бюджет 
(потребность) 

395601,8 45000,0 86736,2 82908,2 88451,2 92506,2 

Областной 
бюджет 
(предусмотрено 
в областном 
бюджете) 

45000,0 45000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местные 
бюджеты (по 
согласованию) 

76547,0 1434,0 22266,0 17617,0 17615,0 17615,0 

Внебюджетные 
источники (по 
согласованию) 

6238,1 925,9 1240,5 1297,3 1356,4 1418,0 

"Объем и 
источники 
финансирования 
(с детализацией 
по годам 
реализации), 
тыс. рублей 

Всего по 
источникам 
(потребность) 

598876,9 47459,9 111892,7 137902,5 147002,6 154619,2";

 
б) таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

 
"Таблица 2 

 
Потребность (тыс. руб.) Наименование 

главного 
распорядителя 

средств областного 
бюджета 

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Департамент 
здравоохранения 
Томской области 

25873,3 21553,3 1080,0 1080,0 1080,0 1080,0 

Департамент 
общего 
образования 
Томской области 

29479,5 3368,7 12777,7 5027,7 5027,7 3277,7 

Департамент 
социальной 
защиты населения 

2176,0 500,0 380,0 405,0 431,0 460,0 



Томской области 

Департамент по 
культуре и туризму 
Томской области 

9240,0 1703,0 1778,0 1883,0 1873,0 2003,0 

Департамент по 
молодежной 
политике, 
физической 
культуре и спорту 
Томской области 

11996,0 1702,0 2472,0 2536,0 2640,0 2646,0 

Департамент труда 
и занятости 
населения Томской 
области 

7018,0 1420,0 1399,5 1399,5 1399,5 1399,5 

Департамент 
среднего 
профессионального 
и начального 
профессионального 
образования 
Томской области 

8953,0 5750,0 346,0 465,0 321,0 2071,0 

Департамент 
транспорта, 
дорожной 
деятельности и 
связи Томской 
области 

188080,0 5890,0 39260,0 42010,0 48260,0 52660,0 

Департамент по 
вопросам семьи и 
детей Томской 
области 

1200,0 240,0 240,0 240,0 240,0 240,0 

Финансово-
хозяйственное 
управление 
Администрации 
Томской области 

111586,0 2873,0 27003,0 27862,0 27179,0 26669,0"; 

 
в) абзац: 
"Критерием отбора муниципальных образований Томской области для предоставления 

субсидии являются анализ аварийности на автодорогах, проведенный УГИБДД УМВД России по 
Томской области." 

заменить абзацем: 
"Критерием отбора муниципальных образований Томской области для предоставления 

субсидии являются: анализ аварийности на автодорогах, проведенный УГИБДД УМВД России по 
Томской области; анализ складывающейся наркоситуации в Томской области, проведенный 
УФСКН России по Томской области; необходимость проведения масштабной информационной 
кампании, направленной на формирование негативного отношения к употреблению 



наркотических средств, алкоголя, табакокурению и популяризацию образа социально успешного и 
здорового человека посредством охвата большего количества населения области."; 

г) абзац: 
"Заявка на получение средств субсидии, подписанная главой муниципального образования, 

представляется в адрес председателя областной комиссии по обеспечению безопасности 
дорожного движения в срок до 1 июля текущего года." 

заменить абзацем: 
"Заявка на получение средств субсидии, подписанная главой муниципального образования, 

представляется в адрес координатора Программы в срок до 1 июля текущего года."; 
3) пункты 1.24, 1.27, 2.26 приложения N 1 "Перечень программных мероприятий" к 

Программе изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к настоящему постановлению; 
4) пункты 17, 19, строки "Итого по задаче 1", "Итого по Программе" приложения N 2 

"Распределение объемов финансирования за счет средств областного бюджета по главным 
распорядителям средств областного бюджета (государственная программа "Повышение 
общественной безопасности в Томской области (2014 - 2018 годы)" к Программе изложить в новой 
редакции согласно приложению N 2 к настоящему постановлению. 

2. Подпункты в), г) подпункта 2) пункта 1 распространяются на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2014. 
 

И.о. Губернатора 
Томской области 
А.М.ФЕДЕНЕВ 



Приложение N 1 
к постановлению 

Администрации Томской области 
от 25.06.2014 N 250а 

 
2014 

- 
2018 
годы

25170,0 6000,0 10210,0 8960,0  Установка не менее 8010 
п. м пешеходных 
ограждений 

2014 
год 

1820,0  520,0 1300,0 УЖКХ ТиС Администрации 
ЗАТО Северск 

Установка не менее 450 п. 
м пешеходных ограждений 
в г. Северске 

3080,0  1540,0 1540,0 Департамент городского 
хозяйства администрации 
города Томска 

Установка не менее 1200 
п. м пешеходных 
ограждений в г. Томске 

1.24 Обустройство участков улично-
дорожной сети городов и 
населенных пунктов пешеходными 
ограждениями, в том числе в зоне 
пешеходных переходов 

2015 
год 

2020,0  520,0 1500,0 УЖКХ ТиС Администрации 
ЗАТО Северск 

Установка не менее 450 п. 
м пешеходных ограждений 
в г. Северске 

 450,0  450,0  Администрация городского 
округа Стрежевой 

Установка не менее 320 п. 
м пешеходных ограждений 
в г. Стрежевой 

5080,0 2000,0 1540,0 1540,0 Департамент городского 
хозяйства администрации 
города Томска 

Установка не менее 1200 
п. м пешеходных 
ограждений в г. Томске 

520,0  520,0  УЖКХ ТиС Администрации 
ЗАТО Северск 

Установка не менее 450 п. 
м пешеходных ограждений 
в г. Северске 

  

2016 
год 

500,0  500,0  Администрация городского 
округа Стрежевой 

Установка не менее 320 п. 
м пешеходных ограждений 
в г. Стрежевой 



5080,0 2000,0 1540,0 1540,0 Департамент городского 
хозяйства администрации 
города Томска 

Установка не менее 1200 
п. м пешеходных 
ограждений в г. Томске 

2017 
год 

520,0  520,0  УЖКХ ТиС Администрации 
ЗАТО Северск 

Установка не менее 450 п. 
м пешеходных ограждений 
в г. Северске 

5080,0 2000,0 1540,0 1540,0 Департамент городского 
хозяйства администрации 
города Томска 

Установка не менее 1200 
п. м пешеходных 
ограждений в г. Томске 

520,0  520,0  УЖКХ ТиС Администрации 
ЗАТО Северск 

Установка не менее 450 п. 
м пешеходных ограждений 
в г. Северске 

  

2018 
год 

500,0  500,0  Администрация городского 
округа Стрежевой 

Установка не менее 320 п. 
м пешеходных ограждений 
в г. Стрежевой 

2014 
- 

2018 
годы

9240,0  9240,0   Установка 8 светофорных 
объектов 

1.27 Установка светофорных объектов 

2014 
год 

1540,0  1540,0  Департамент транспорта, 
дорожной деятельности и связи 
Томской области, 
ОГКУ "Специализированное 
монтажно-эксплуатационное 
учреждение Томской области" 

Установка 2 светофорных 
объектов (пешеходно-
вызывные светофоры) в г. 
Томске (пр. Мира, 35; ул. 
Ф.Мюнниха, 8) 

  2015 
год 

1800,0  1800,0  Департамент транспорта, 
дорожной деятельности и связи 
Томской области, 
ОГКУ "Специализированное 
монтажно-эксплуатационное 
учреждение Томской области" 

Установка светофорного 
объекта в г. Томске (ул. 
Герцена - ул. Советская) 



2016 
год 

1000,0  1000,0  Департамент транспорта, 
дорожной деятельности и связи 
Томской области, 
ОГКУ "Специализированное 
монтажно-эксплуатационное 
учреждение Томской области" 

Установка светофорного 
объекта в г. Томске (ул. 
Бирюкова - ул. 
Герасименко) 

1800,0  1800,0  Департамент транспорта, 
дорожной деятельности и связи 
Томской области, 
ОГКУ "Специализированное 
монтажно-эксплуатационное 
учреждение Томской области" 

Установка светофорного 
объекта в г. Томске (ул. 
Большая Подгорная - ул. 
Героев Чубаровцев) 

  2017 
год 

950,0  950,0  Департамент транспорта, 
дорожной деятельности и связи 
Томской области, 
ОГКУ "Специализированное 
монтажно-эксплуатационное 
учреждение Томской области" 

Установка светофорного 
объекта в г. Колпашево 
(ул. Голещихина - ул. 
Победы) 

1200,0  1200,0  Департамент транспорта, 
дорожной деятельности и связи 
Томской области, 
ОГКУ "Специализированное 
монтажно-эксплуатационное 
учреждение Томской области" 

Установка светофорного 
объекта в г. Томске (ул. 
Бердская - ул. Водяная) 

  2018 
год 

950,0  950,0  Департамент транспорта, 
дорожной деятельности и связи 
Томской области, 
ОГКУ "Специализированное 
монтажно-эксплуатационное 
учреждение Томской области" 

Установка светофорного 
объекта в г. Колпашево 
(ул. Кирова - ул. Пушкина) 

2.26 Проведение тестирования в 
образовательных организациях, 

2014 
- 

1012,5  1012,5  Департамент здравоохранения 
Томской области, 

Не менее 7500 
обучающихся и студентов, 



2018 
годы

расположенных на территории 
Томской области, на предмет 
выявления среди подростков и 
молодежи лиц, потребляющих 
наркотические средства, 
психотропные и 
сильнодействующие вещества без 
назначения врача, в том числе в 
рамках профилактических 
медицинских осмотров 
обучающихся 

2014 
год 

1012,5  1012,5  

Департамент общего 
образования Томской области, 
Департамент среднего 
профессионального и 
начального профессионального 
образования Томской области, 
Департамент по высшему 
профессиональному 
образованию Администрации 
Томской области 

принявших участие в 
тестировании. Количество 
выявленных лиц, 
потребляющих 
наркотические средства, 
психотропные и 
сильнодействующие 
вещества без назначения 
врача 

 
 
 
 
 



Приложение N 2 
к постановлению 

Администрации Томской области 
от 25.06.2014 N 250а 

 
всего 10210,0 10210,0          

2014 
год 

520,0 520,0          

2015 
год 

2510,0 2510,0          

2016 
год 

2560,0 2560,0          

2017 
год 

2060,0 2060,0          

17 Обустройство 
участков 
улично-
дорожной сети 
городов и 
населенных 
пунктов 
пешеходными 
ограждениями, 
в том числе в 
зоне 
пешеходных 
переходов 2018 

год 
2560,0 2560,0          

всего 9240,0    9240,0       

2014 
год 

1540,0    1540,0       

2015 
год 

1800,0    1800,0       

2016 
год 

1000,0    1000,0       

2017 
год 

2750,0    2750,0       

19 Установка 
светофорных 
объектов 

2018 
год 

2150,0    2150,0       

 Итого по всего 311874,0 98737,0 22454,0 2603,0 188080,0       



2014 
год 

7454,0 934,0 270,0 360,0 5890,0       

2015 
год 

75575,0 24413,0 11796,0 106,0 39260,0       

2016 
год 

71503,0 25222,0 4046,0 225,0 42010,0       

2017 
год 

76626,0 24239,0 4046,0 81,0 48260,0       

задаче 1 

2018 
год 

80716,0 23929,0 2296,0 1831,0 52660       

всего 395601,8 111586,0 29479,5 8953,0 188080,0 7018,0 11996,0 9240,0 25873,3 1200,0 2176,0 

2014 
год 

45000,0 2873,0 3368,7 5750,0 5890,0 1420,0 1702,0 1703,0 21553,3 240,0 500,0 

2015 
год 

86736,2 27003,0 12777,7 346,0 39260,0 1399,5 2472,0 1778,0 1080,0 240,0 380,0 

2016 
год 

82908,2 27862,0 5027,7 465,0 42010,0 1399,5 2536,0 1883,0 1080,0 240,0 405,0 

2017 
год 

88451,2 27179,0 5027,7 321,00 48260,0 1399,5 2640,0 1873,0 1080,0 240,0 431,0 

 Итого по 
Программе 

2018 
год 

92506,2 26669,0 3277,7 2071,0 52660,0 1399,5 2646,0 2003,0 1080,0 240,0 460,0 

 
 
 

 


